令和７年９月

地域の皆様へ

松本市長 臥雲 義尚

国道 19号拡幅に伴う雨水渠新設工事について(お願い)

日頃より、市政全般にわたりご理解、ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

このたび、渚３丁目において、標記工事を下記のとおり実施いたします。

 工事期間中は騒音・振動等でご不便、ご迷惑をお掛けしますが、安全に留意し早期完成

に努めてまいりますので、ご理解、ご協力をお願いいたします。

記

１ 工 事 名：令和７年度 田川第一雨水幹線新設その２工事

 ２ 工事箇所：松本市 渚３丁目(裏面参照)

 ３ 工事概要：雨水渠新設（ボックスカルバート） 全延長 約 185m

        (雨水渠：雨水を排除するための専用の水路)

 ４ 工事期間：令和７年９月中旬 ～ 令和８年３月上旬

 ５ 作業時間：8時 30分～17時 00分

（工事の進捗により土日も作業させていただく場合があります）

 ６ 交通規制：車 両 マンションへの出入りを確保しながら作業を行います。

        歩行者 歩行者用通路を設置しますのでそちらを通行願います。

 ７ 発 注 者：松本市 建設部 建設課 河川担当 辻󠄀

       連絡先 0263-34-3243(直通)

８ 施工業者：清水口建設株式会社 (松本市大字和田 4705-3)

現場代理人 髙山 建也

連絡先 0263-47-7000

９月中旬～12月上旬 施工予定

(出入り口の車両通行を確保します)

11月上旬～２月下旬 施工予定

(一部交通規制を予定しています)

渚３丁目

渚２丁目

渚１丁目

工事箇所

位 置 図